新型コロナウイルス感染症

オミクロン株患者の発生について

県内在住のオミクロン株陽性者の濃厚接触者のうち、令和３年１２月９日に新

型コロナウイルス感染症の陽性が判明した方１名について、県内でゲノム解析を

実施したところ、オミクロン株（B.1.1.529系統の変異株）陽性であることが確

認されましたので、お知らせします。

令和３年１２月１１日（土）岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

感染症対策推進課 管理監 居波 由紀子
内線 3842
直通 058-272-8270
F A X 058-278-2624

報道機関各位におかれましては、ご本人及び関係者のプライバシーに十分配

慮の上、報道いただきますようお願いいたします。